
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 70

16 de octubre de 2012

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDENTE DEL
GOBIERNO DE LA RIOJA

8L/POPG-0027-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a la valoración que hace del servicio que presta el Hospital de Ca-
lahorra a toda La Rioja Baja. Carlos Cuevas Villoslada - Grupo
Parlamentario Popular. 2231

8L/POPG-0028-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a si considera que los recortes efectuados y previstos en el sistema
educativo en La Rioja garantizan el derecho a la educación de los
ciudadanos y, específicamente, de los niños y los jóvenes riojanos.
Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 2231

8L/POPG-0029-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a si tiene la intención de impulsar el cierre del Hospital de Calaho-
rra. Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamentario Popular. 2231

8L/POPG-0030-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a las razones reales por las que el Gobierno de La Rioja va a priva-
tizar la gerencia de la Fundación Hospital de Calahorra. Pablo Ru-
bio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 2232

8L/POPG-0031-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a si puede asegurar que el Hospital de Calahorra va a seguir siendo
público y perteneciente al Gobierno de La Rioja. Carlos Cuevas
Villoslada - Grupo Parlamentario Popular. 2232

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

8L/POP-0432-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si
considera el Gobierno de La Rioja que el coste de los sistemas de
seguimiento por GPS instalados en su flota de vehículos, en dos

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 16 de octubre de 2012. Serie B. Número 70 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 2228 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
16 de octubre de 2012

ocasiones distintas (en los últimos cuatro años) pertenecientes a dos
empresas suministradoras distintas, está justificado por ser necesario.
Jesús María García García - Grupo Parlamentario Socialista. 2232

8L/POP-0435-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa al gasto
total invertido en todos los conceptos por los sistemas de seguimiento
por GPS instalados en su flota de vehículos, en dos ocasiones distin-
tas (en los últimos cuatro años) pertenecientes a dos empresas sumi-
nistradoras diferentes. Jesús María García García - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 2233

8L/POP-0483-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a la
previsión que tiene el Gobierno de La Rioja respecto al personal inte-
rino de la Consejería de Salud y Servicios Sociales. María Inmacula-
da Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2233

8L/POP-0500-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a cómo
se va a garantizar la calidad en la prestación de los servicios públicos
con el recorte de personal que se está produciendo en la Consejería
de Administración Pública y Hacienda. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2234

8L/POP-0520-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a la
valoración que hace el Gobierno de La Rioja del reparto por parte del
Ministerio de Agricultura de las ayudas destinadas a la reestructura-
ción de viñedo. Concepción Andreu Rodríguez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 2234

8L/POP-0521-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si va a
poder pagar el Gobierno de La Rioja el dinero comprometido con el
sector vitivinícola respecto a las ayudas a la reestructuración de viñe-
do. Concepción Andreu Rodríguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2234

8L/POP-0574-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si con-
sidera el Gobierno de La Rioja la sentencia del Tribunal Supremo
con respecto al proyecto de la Ecociudad un varapalo a la política
ejercida por el propio Gobierno de nuestra comunidad autónoma.
Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 2235

8L/POP-0575-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si co-
noce el Gobierno de La Rioja si las empresas implicadas en el fallido
proyecto de la Ecociudad van a realizar algún tipo de reclamación.
Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 2235



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2229
16 de octubre de 2012

8L/POP-0576-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa al coste
económico que tuvo el proyecto de la Ecociudad para el Gobierno de
La Rioja. Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 2236

8L/POP-0577-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa al mon-
tante económico de las campañas publicitarias del Gobierno de La
Rioja en favor de la Ecociudad. Rubén Gil Trincado - Grupo Parla-
mentario Mixto. 2236

8L/POP-0605-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a la
razón por la que el Gobierno de La Rioja reforma los Estatutos de la
Fundación Hospital de Calahorra. Rubén Gil Trincado - Grupo Parla-
mentario Mixto. 2236

8L/POP-0606-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si tie-
ne previsto el Gobierno de La Rioja vender el Hospital de Calahorra.
Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 2237

8L/POP-0607-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si pue-
de perder el Hospital de Calahorra servicios sanitarios en los próxi-
mos meses. Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 2237

MOCIONES CONSECUENCIA DE INTERPELACIÓN

8L/MOCI-0007-. Moción consecuencia de interpelación relativa a
que el Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de la nación a la
retirada de la tramitación del anteproyecto de ley de reforma de
educación, procediendo, igualmente, a destinar los recursos necesa-
rios para la garantía del derecho a la educación, dejando sin efecto
los recortes presupuestarios aplicados o previstos para el presente
curso escolar 2012-2013. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 2238

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

8L/PNLP-0091-. Proposición no de ley en Pleno relativa a que el Par-
lamento de La Rioja inste al Gobierno de La Rioja a la elaboración y
puesta en marcha urgente de un Plan de Estímulos Económicos y Fis-
cales para el crecimiento de la economía riojana. Pablo Rubio Medra-
no - Grupo Parlamentario Socialista. 2238

8L/PNLP-0106-. Proposición no de ley en Pleno relativa a que por el
Gobierno de La Rioja se presente, en el plazo de quince días, ante el



Página 2230 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
16 de octubre de 2012

Parlamento de La Rioja un proyecto de ley para adelantar las pagas
extraordinarias de 2013 a los empleados públicos de la Comunidad
Autónoma de La Rioja y que otorgue cobertura legal a los ayunta-
mientos riojanos que quieran actuar de igual forma si su situación
financiera se lo permite. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 2238



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2231
16 de octubre de 2012

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDEN-

TE DEL GOBIERNO DE LA RIOJA

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0027 - 0803148-.

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

1.1. Pregunta oral al presidente del Gobierno
relativa a la valoración que hace del servicio que
presta el Hospital de Calahorra a toda La Rioja
Baja.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0028 - 0803149-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.4. Pregunta oral al presidente del Gobierno
relativa a si considera que los recortes efectuados y
previstos en el sistema educativo en La Rioja ga-
rantizan el derecho a la educación de los ciudada-
nos y, específicamente, de los niños y los jóvenes
riojanos.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0029 - 0803150-.

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

1.2. Pregunta oral al presidente del Gobierno
relativa a si tiene la intención de impulsar el cie-
rre del Hospital de Calahorra.

ACUERDO:



Página 2232 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
16 de octubre de 2012

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0030 - 0803151-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.5. Pregunta oral al presidente del Gobierno
relativa a las razones reales por las que el Gobierno
de La Rioja va a privatizar la gerencia de la Funda-
ción Hospital de Calahorra.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del

Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0031 - 0803152-.

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

1.3. Pregunta oral al presidente del Gobierno rela-
tiva a si puede asegurar que el Hospital de Calahorra
va a seguir siendo público y perteneciente al Gobier-
no de La Rioja.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2233
16 de octubre de 2012

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0432- 0802764-.

Autor: Jesús María García García - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.2. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a si considera el Gobierno de La Rioja que el cos-
te de los sistemas de seguimiento por GPS instalados
en su flota de vehículos, en dos ocasiones distintas
(en los últimos cuatro años) pertenecientes a dos
empresas suministradoras distintas, está justificado
por ser necesario.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su se-
sión celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0435- 0802767-.

Autor: Jesús María García García - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.1. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va al gasto total invertido en todos los conceptos por
los sistemas de seguimiento por GPS instalados en
su flota de vehículos, en dos ocasiones distintas (en
los últimos cuatro años) pertenecientes a dos empre-
sas suministradoras diferentes.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0483- 0802826-.

Autora: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista.

2.3. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a la previsión que tiene el Gobierno de La Rioja
respecto al personal interino de la Consejería de Sa-
lud y Servicios Sociales.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión



Página 2234 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
16 de octubre de 2012

plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0500- 0802845-.

Autora: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista.

2.4. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a cómo se va a garantizar la calidad en la presta-
ción de los servicios públicos con el recorte de perso-
nal que se está produciendo en la Consejería de Ad-
ministración Pública y Hacienda.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta se-
sión plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial
del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del

Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0520- 0802882-.

Autora: Concepción Andreu Rodríguez - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.5. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a la valoración que hace el Gobierno de La Rioja
del reparto por parte del Ministerio de Agricultura
de las ayudas destinadas a la reestructuración de
viñedo.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2235
16 de octubre de 2012

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0521- 0802884-.

Autora: Concepción Andreu Rodríguez - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.6. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a si va a poder pagar el Gobierno de La Rioja el
dinero comprometido con el sector vitivinícola res-
pecto a las ayudas a la reestructuración de viñedo.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0574 - 0803027-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

2.7. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a si considera el Gobierno de La Rioja la senten-
cia del Tribunal Supremo con respecto al proyecto

de la Ecociudad un varapalo a la política ejercida
por el propio Gobierno de nuestra comunidad autó-
noma.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0575 - 0803028-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

2.8. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a si conoce el Gobierno de La Rioja si las empre-
sas implicadas en el fallido proyecto de la Ecociudad
van a realizar algún tipo de reclamación.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.



Página 2236 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
16 de octubre de 2012

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0576 - 0803029-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

2.9. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va al coste económico que tuvo el proyecto de la
Ecociudad para el Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0577 - 0803030-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

2.10. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va al montante económico de las campañas publici-
tarias del Gobierno de La Rioja en favor de la Eco-
ciudad.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0605 - 0803084-.



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2237
16 de octubre de 2012

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

2.11. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a la razón por la que el Gobierno de La Rioja re-
forma los Estatutos de la Fundación Hospital de Ca-
lahorra.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0606 - 0803085-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

2.12. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a si tiene previsto el Gobierno de La Rioja vender
el Hospital de Calahorra.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0607 - 0803086-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

2.13. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a si puede perder el Hospital de Calahorra servi-
cios sanitarios en los próximos meses.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del



Página 2238 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 70
16 de octubre de 2012

Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

MOCIONES CONSECUENCIA DE

INTERPELACIÓN

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/MOCI-0007 - 0803071-. 

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

3.1. Moción consecuencia de interpelación rela-
tiva a que el Parlamento de La Rioja inste al Go-
bierno de la nación a la retirada de la tramitación
del anteproyecto de ley de reforma de educación,
procediendo, igualmente, a destinar los recursos
necesarios para la garantía del derecho a la educa-
ción, dejando sin efecto los recortes presupuesta-
rios aplicados o previstos para el presente curso
escolar 2012-2013.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, resultó
rechazada por 13 votos a favor y 17 en contra, lo que se
publicará en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/PNLP-0091 - 0802639-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

4.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de
La Rioja a la elaboración y puesta en marcha ur-
gente de un Plan de Estímulos Económicos y Fisca-
les para el crecimiento de la economía riojana.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, resultó
rechazada por 12 votos a favor y 18 en contra, lo que se
publicará en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su sesión
celebrada el día 11 de octubre de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:



Serie B / Número 70 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2239
16 de octubre de 2012

Expte.: 8L/PNLP-0106 - 0802962-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

4.2. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que por el Gobierno de La Rioja se presente, en el
plazo de quince días, ante el Parlamento de La Rioja
un proyecto de ley para adelantar las pagas extraor-
dinarias de 2013 a los empleados públicos de la Co-
munidad Autónoma de La Rioja y que otorgue co-
bertura legal a los ayuntamientos riojanos que quie-
ran actuar de igual forma si su situación financiera
se lo permite.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, resultó
rechazada por 13 votos a favor y 18 en contra, lo que se
publicará en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 de octubre de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros 



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2012-11-15T11:27:45+0100
	Publicaciones oficiales




